REQUERIMENTO Nº 020/2011

Súmula:
Requer à Mesa Diretora a instauração de Comissão
Parlamentar de Inquérito CPI da contratação de
Empresas de Monitoramento.

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!
- Considerando as possíveis irregularidades na Carta Convite nº

02/2008, sendo a empresa contratada Eletrovizi Eletrônicos Vizinhança Ltda;

- Considerando as possíveis irregularidades na Carta Convite nº

084/2008, sendo contratação de serviço de monitoramento:

Os Vereadores que assinam o presente, observado o disposto no

Art. 11, inciso VIII e Art. 29 e §§ 1º a 4º da Lei Orgânica Municipal, combinado com Regimento

Interno os Art. 97, 98 da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos,

REQUEREM

I - ao Presidente da Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

de Dois Vizinhos, a constituição de Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, nos termos

da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara de Vereadores para o fim

específico de apurar as possíveis irregularidades nas Cartas Convites 02/2008 e 084/2008 -

contratação de empresa para monitoramento:

II – Dê-se a CPI o prazo de 90 dias o prazo para realização dos

trabalhos.

Sala das Sessões,
aos treze dias do mês de maio de dois mil e onze,

Cinqüentenário do Município.
Vereadores Proponentes:

Vereador Emerson Dalpasqual Pinóquio Vereador Ezequias Hein Skubidoo

Vereador Verildo Nicanor de Oliveira Vereador Albino Lorenzett